平成 29年 1月 25日

各  位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

  代表者名  代表取締役社長 新井 英雄

（コード番号 1821 東証第一部）

問合せ先  関連事業部長 徳永 尚登

            （TEL 03-4582-3018）

子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社であるＳＭＣコンクリート株式会社とＳＭＣプ

レコン株式会社を平成 29年 4月 1日付で合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、合併後の商号は「ＳＭＣプレコンクリート（エスエムシープレコンクリート）株式会社」に変

更する予定であります。

 １.合併の目的

    両社は共に当社グループ内でコンクリート製品の製造・販売の事業を展開しており、今回、合併

することにより両社の有する経営資源の効率的な組織運営を行い、収益力の強化、生産性の向上を

目指すものであります。

 ２.合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併契約書承認取締役会   平成２９年 １月２５日

    合 併 契 約 書 の 締 結   平成２９年 １月２５日

    合併契約書承認株主総会   平成２９年 ２月１５日（予定）

    合併期日（効力発生日）   平成２９年 ４月 １日（予定）

 （２）合併方法

     ＳＭＣコンクリート株式会社を存続会社、ＳＭＣプレコン株式会社を消滅会社とする吸収合

併方式といたします。

３.合併当事者の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 ＳＭＣコンクリート株式会社 ＳＭＣプレコン株式会社

(2) 所在地 栃木県下野市仁良川 1700番地 東京都千代田区東神田 2-6-7

(3) 代表者 代表取締役社長 山田 晴雄 代表取締役社長 多田 耕二

(4) 設立年月日 昭和 57年 7月 1日 昭和 23年 10月 11日

(5) 事業内容 コンクリート製品の製造・販売

コンクリート工事の設計施工

コンクリート製品の製造・販売

建築工事請負

(6) 資本金 100百万円 100百万円

(7) 決算期 3月 31日 3月 31日

(8) 大株主及び

  持株比率

三井住友建設株式会社 100％ 三井住友建設株式会社 97.85％

(9) 売上高 4,267百万円（平成 28年 3月期） 3,995百万円（平成 28年 3月期）

４.合併後の状況

（１）商    号  ＳＭＣプレコンクリート株式会社

 （２）本社所在地  東京都台東区根岸 1-2-17

 （３）代 表 者  多田 耕二

 （４）資 本 金  １００百万円

 （５）決 算 期  ３月３１日

 （６）大株主及び   三井住友建設株式会社 ９７．８５％

    持株比率

 ５.今後の見通し

    この合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上